
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 750/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 657/2018 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Ιουλίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5122/20-7-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν ο: κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση, ύστερα από την συζήτηση του 1ου θέματος τα μέλη Καραλίδης 
Φώτιος και Γρανάς Αρχέλαος. 
Αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση ύστερα από την συζήτηση του 15ου θέματος το μέλος 
Λασκαρίδης Παντελής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 750: Εισηγούμενη το εικοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. οικ. 371/19-7-2018 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Η ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186, παρ.ΙΙ, τομέας Η.Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού, του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 27 & 28, του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/27-12-2010), «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Την υπ’αριθμ.156/2014 (ΦΕΚ 2765/τ.Β΄/15-10-2014) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Σύσταση επιτροπών 1. Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος 
2. Ανάπτυξης και ορισμός των μελών τους», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με την 
υπ’αριθμ.171/2014 (ΦΕΚ 2883/τ.Β΄/27-10-2014) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. 
«Τροποποίηση της 156/2014 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.» και την 
υπ’αριθμ.10/2016 (ΦΕΚ 434/τ.Β΄/24-02-2016) σχετική «Τροποποίηση της 171/2014 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 

4. Την υπ’αριθμ.226/2016 (ΦΕΚ 4191/τ.Β΄/27-12-2016) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, που αφορά τις αρμοδιότητες της Επιτροπής Ανάπτυξης της 
Π.Α.Μ.Θ. «Έγκριση μεταβίβασης αρμοδιοτήτων για την απευθείας ανάθεση προμηθειών, παροχής 
υπηρεσιών και εκτέλεσης εργασιών». 

ΑΔΑ: 72ΚΘ7ΛΒ-Ξ3Π



5. Την υπ’αριθμ.203/2017 (ΑΔΑ:6Κ5Ε7ΛΒ-ΚΘΑ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. 
«Έγκριση ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 
2018». 

6. Την υπ’αριθμ.Δ.Δ.οικ.1327/2016 (ΦΕΚ 1026/τ.Β΄/13-04-2016), απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ‘’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 

7. Το υπ’αριθμ. 57157/1103/09-05-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Α.Μ.Θ. 
με θέμα «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται 
και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
της Π.Α.Μ.Θ. και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» 

8. Το υπ’αριθμ.2/51290/0026/02-06-2016 (ΑΔΑ:9637Η-ΩΛΦ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Καθορισμός διαδικασίας και εξειδίκευση μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες 
Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές Υπηρεσίες Φορέων Γενικής 
Κυβέρνησης» 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και το υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετικό του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
 10.Το υπ’αριθμ. 57157/1103/09-05-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Π.Α.Μ.Θ. με θέμα «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ. και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης». 
11. Την αριθ.203/2017 απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. που αφορά στην έγκριση του 
ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2018. 
12. Την αριθ. 125/2018 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού  Συμβουλίου Α.Μ.Θ., 
έγκριση 1ης τροποποίησης του ετήσιου προγράμματος δράσης 2018 Τομεακό Πρόγραμμα Αθλητισμού 
– Πολιτισμού – Παιδείας. 
13. Την αριθ. 303/2018 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού  Συμβουλίου Α.Μ.Θ., 
έγκριση 2ης τροποποίησης του ετήσιου προγράμματος δράσης 2018 Τομεακό Πρόγραμμα Αθλητισμού 
– Πολιτισμού – Παιδείας. 
14.Την αριθ. 302/2018 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ -  
Έγκριση υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας - 
Διοργάνωση από την Περιφέρεια Α.Μ.Θ πολιτιστικών εκδηλώσεων – φεστιβάλ με τίτλο «4ο Φεστιβάλ 
Via Egnatia 2018» κατά μήκος της αρχαίας ιστορικής Εγνατίας τους μήνες Αύγουστο - Σεπτέμβριο 
2018 
15.Την αριθ.πρωτ. 318/21.06.2018 εισήγηση της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας.    
16.Την αριθ. 657/02.07.2018 με (ΑΔΑ 7Ν5Ο7ΛΒ-ΣΑ4) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ 

      17.Τα παρακάτω, 
Αναφορικά με την έγκριση διάθεσης πίστωσης στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Α.Μ.Θ - Διοργάνωση από την Περιφέρεια Α.Μ.Θ 
πολιτιστικών εκδηλώσεων – φεστιβάλ με τίτλο «4ο Φεστιβάλ Via Egnatia 2018» κατά μήκος της αρχαίας 
ιστορικής Εγνατίας τους μήνες Αύγουστο - Σεπτέμβριο 2018., σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 0072.0844.0002, με 
προϋπολογισμό και πίστωση  17.500,00€ του Άξονα 2  Μέτρο 2.2 και Κωδικό Δράσης 180011001 και 
για το λόγο ότι εκ παραδρομής, εσφαλμένα ανεγράφησαν και ενσωματώθηκαν τα στοιχεία του 
προϋπολογισμού της εκδήλωσης στο σώμα της αριθ. 657/02.07.2018 με (ΑΔΑ 7Ν5Ο7ΛΒ-ΣΑ4) απόφασης 
της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ και προκειμένου να πραγματοποιηθεί ομαλά και χωρίς 
προβλήματα η παραπάνω εκδήλωση τόσο οργανωτικά, όσο και στο μέρος που αφορά το δημοσιονομικό 
κομμάτι αυτής και συγκεκριμένα στην πληρωμή της δαπάνης, παρακαλούμε όπως ο πίνακας 
προϋπολογισμού της αριθ. 657/02.07.2018 με (ΑΔΑ 7Ν5Ο7ΛΒ-ΣΑ4) απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ αντικατασταθεί και  διαμορφωθεί ως εξής: 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ - ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
α/α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ Κόστος (με Φ.Π.Α.) 

 
 
 
 

α)  Δημιουργικό 
 

β)  Έντυπα – Πρόγραμμα  
 γ)  Προσκλήσεις  

 
 

5.000 
1.500 

1.000,00 
 

2.500,00 
 

ΑΔΑ: 72ΚΘ7ΛΒ-Ξ3Π



 
 
 
 
1 

 δ)  Αφίσες  
 

 ε)  Μπάνερ  
 

 ζ)  Πανό  
 

η)   Τηλεοπτικό σπότ 
του προγράμματος  δράσης 

 θ)  Διαφημιστική προβολή σε Μ.Μ.Ε. - 
ιστοσελίδες-sites) 
 

1.500 
 

50 
 

10 
 
 
 

 

2.500,00 
 

3.000,00 
 

2.000,00 
 
 

1.000,00 
 

5.500,00 
 

ΣΥΝΟΛΟ   
 

 17.500,00€ 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την αντικατάσταση του πίνακα προϋπολογισμού της δράσης της αριθ. 657/2018 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ, με τον ενσωματωμένο στην παρούσα  πίνακα,  σύμφωνα 
με τα παραπάνω στοιχεία, στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Α.Μ.Θ - Διοργάνωση από την Περιφέρεια Α.Μ.Θ πολιτιστικών 
εκδηλώσεων – φεστιβάλ με τίτλο «4ο Φεστιβάλ Via Egnatia 2018» κατά μήκος της αρχαίας ιστορικής 
Εγνατίας τους μήνες Αύγουστο - Σεπτέμβριο 2018., σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 0072.0844.0002, με προϋπολογισμό και πίστωση  
17.500,00€ του Άξονα 2  Μέτρο 2.2 και Κωδικό Δράσης 180011001 
Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθ.657/02.07.2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την αντικατάσταση του πίνακα προϋπολογισμού της δράσης της αριθ. 657/2018 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ, με τον ενσωματωμένο στην παρούσα  πίνακα,  σύμφωνα με 
τα παραπάνω στοιχεία, στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Μέριμνας Α.Μ.Θ - Διοργάνωση από την Περιφέρεια Α.Μ.Θ πολιτιστικών εκδηλώσεων – 
φεστιβάλ με τίτλο «4ο Φεστιβάλ Via Egnatia 2018» κατά μήκος της αρχαίας ιστορικής Εγνατίας τους μήνες 
Αύγουστο - Σεπτέμβριο 2018., σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 0072.0844.0002, με προϋπολογισμό και πίστωση  17.500,00€ του Άξονα 
2  Μέτρο 2.2 και Κωδικό Δράσης 180011001. 
Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθ.657/02.07.2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  750/2018. 
 

 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 72ΚΘ7ΛΒ-Ξ3Π


		2018-08-02T12:31:47+0300
	Athens




